www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

..riN~
DE N.UÃRÉ PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA OE NAZARÉ - PI
AV. AGOSTINHO BARBOSA, N" 420, CENTRO
CNPJ: 01 .612 .592/0001-65

DECRETO MUNICIPAL n•. 017/2020, DE 08 DE JUNHO DE 2020.

Prorroga as determinações contidas nos Decretos Municipas ns.•
008/2020, 012/2020, 014/2020 e 016/2020, em confomidade com o
ci$1)0$to no Decreto Federai n.• 10.282/2020. que regulamenta a Lei
federal n.0 13.979/2020, e Deçretos Estaduais ns.• 18.901, 16.902.
16.947, 18.966, 18.964 e 19.013 de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO cio Munlclplo de Nossa Senhora de Naur-6, Estado do Plaul , no uso de suas at,1bulções
legais, previstas na Lei Orgãnica Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.0 13.979/2020(Regulamentada pelo Decreto n.• 10.282/2020)

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais ns.0 18.901/2020, 18.902/2020,18.947/2020.
16.966/2020, 16.964/2020 e 19.01 3/2020:

CONSIDERANDO os Decretos Municipais ns.• 008/2020, 01212020, 01412020 e 016/2020;

CONSIDERANDO, enfim, as rec:omendações do Ministério Púbico do Estado do Piaul;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam prorrogadas todas as determinações contjdas nos Decretos Municipais ns.• 006/2020.
0121202. 014/2020 e 016/2020 até a data de 22.06.2020. em consonãncla com o que reza a Lei Federai n.•
13.979/2020. regulamentada pelo Decreto n.• 10.26212020, e os termos do Decreto Estadual n.•
16.902/2020, ou até a nomnalizaçao do estado de calamidade pública decorrente da grave crise saúde,
pública decorrente do COVID-19.

Art. 2" As aulas da rede municipal de ensino ficam suspensas de forma presencial até a data de 22/06/2020.
ou até a nonnaiização do estado de calamidade pública decorrente da grave crise saúde pública decorrente,
do COVID-19.

Art. 30. Este Decreto entta em vigor na data de sua publicação, e terá validade até posteriol' deliberação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contr/lrlo.

Registre-se, Pubil que-se e Cumpra-se.

PRIFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO 00 PIAUÍ

NessA SE~HIR,\ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI

DE HAZARE PIAUI AV. AGOSTINHOBARBOSA,N"420,CENTRO

'°'·º"°'"''º 'º"""' CNPJ : 01.612.592/0001-65

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 00712020
OBJETO: Contratação de e mpresa para executar os serviços de construção da Unidade Básica
de Saúde na Localidade Perci ros no Municlpio de Nossa Senhora de azaré-PI.

DESPACHO DE RA TIFIÇAÇÃO

O procedim ento de Dispensa de licitaçAo, de que trata este processo, objetivou Contra.ração de
empresa para a construçAo da Unidade Básica de Saúde na Localidade Pcrciros no Municfpio de
Nossa Senhora de azaro -PI, foi cm loda a sua lmmitaçuo atendida a legislação pertinente,
consoante o Parecer d a Comissão Pennanente de Licitaç-5.o.

Desse modo~ satisfazendo à lei e ao m érito~ RATIFIÇO os te nnos propostos no parecer da
CPL, a contratação da fuma CO STRUTORA ZETTA LTDA, CNPJ nº l l.II9.545/000I -38,
com o valor g lobal d e R$ 98.557~39 (noventa e oito mil quinhentos: e cinqüenta e sete mil reais e
trinu,, e nove centavos), co1úonne doeu1nentos que instruem este processo .

Cumpra-se.

ossa Senhora de Naz..'U"é-PI, 05 de Junh.o de 2020.

Luiz Cardoso de Oliveira. Neto
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ÇO TRATO

Contrato Administrativo: n• 030/2020
Procedimento Licitatório: nº 007/2020.
Modalidade: Dispensa de licitação.
Lei nº 8.666/93 Art. 24 inciso I e MP nº 96112020.
Objeto: Contratação de empresa para a construção da Unidade Básica de Saúde na Localidade
Pcreiros no Municlpio de Nossa Senhora de N aza.re- í'I .
Contratante: Município de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
Contratado: CONSTRUTORA ZElTA LTDA, CNPJ n" 11 ,119.545/0001-38.
Valor: R$ 98 .557 ,39 (noventa e oito m.il quinhentos e cinqüenta. e sete m.il reais e trinta. e nove
centavos)
Data da Assinatura: 08 d<.: Junho de 2020.
Vigência: 180 dias, a partir de sua assinatura, podendo ser aditivado ou prorrogado de acordo
com a lei 8666/93 .
Dotação Orç.ament.iiria: Orçamento geral do municipio de Nossa Senhora de Nazaré-PI , no
Elemento de despesa 449051 - obras e serviços de engenharia.

ffl
PÃúi'..isi"ÃN'A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA
Av. Marechal Deodoro, 121- Centro
CEP: 64750-000 - Paulistana -

ambulância tipo furgão com uti para atender as necessidades do município de
Paulistana-PI". CONTRATADA: BR COMERCIO DE VEICULOS LTDA-EPP, CNPJ n• 29.226.039/0001 -
42. VIGÊNCIA: até 31/1212020. VALOR: R$ 203.000,00. FONlc DE RECURSOS: Convenlo
SAUDEIFMS. ASSINATURA: OB/0612020.

lvanilson Silva da Rocha
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUI
~:::i;.-.. ..... .._c~~~-:,~~;.,!L OE AOM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

~. Ôfl!Mf\lltl LObl« 19--41 - Ce,tm:,

M•fdiif ifijfii,fjjjfftf ~;f':,~#.~'_:-:Z:~~~•~•~rMOO.com

Decreto nº 022/2020

Monte Alegre do Piaul {PI), 01 de junho 2020.

"Díspõe acerca da prorrogação da
vigência do Decreto Municipal nº
16/2020 de 04 de maio de 2020".

O PREFEITO DE MONTE ALEGRE DO PIAUi, ESTADO DO PIAUI, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei O rgânica Municipal,

CONSIDERANDO, inicialmente, que as medidas sanitárias
determinadas pelo Decreto Municipal nº 16/2020 de 04 de maio 2020, são
essenciais e necessárias para prevenir e combater a disseminação do COVID-
19;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade da manutenção das medidas
de isolamentos social durante este perlodo excepcional, tendo em vista que até
o presente momento, devido as limitações do conhecimento da doença e
consequentemente a falta de medicamentos ou vacinas para o combate ao
COVID-19, as medidas não farmacológicas são as mais et'icientes;

- Ficam mantidas, até 30 de junho de 2020, todas as medidas
sanitárias, de isolamento social, e suspensão do funcionamento dos
estabelecimentos comerciais e de serviços, bem como as atividades de
construção civil , no âmbito do Município de Monte Alegre do Piaui ,
consideradas não essenciais, conforme previsão contidas no Decreto Municipal
nº 016/2020 , de 04 de maio 2020.

Paragrafo único. Para o efetivo cumprimento das disposições previstas no
caput, continuam vigentes todas as condutas sanitária exigidas pelo Decreto
Municipal nº 016/2020.

Art. 2° - As aulas da rede municipal e privado de ensino, continuam suspensas
ate 30 de junho de 2020.

Art. 3° -

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent